
ÜIAR10 OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 N® 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 18/2022 - SRP

N® BANCO DO BRASIL N« 931824 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N’ 079/2022 
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: 

Registro de preço para aquisição futura e eventual de material de construção para os 
serviços de manutenção e recuperação de prédios e espaços públicos, recuperação de vias 
e calçadas do município de Vera Cruz. Início acolhimento de propostas a partir do dia 
20/04/2022 às 13h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 26/04/2022 às 
13h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 26/04/2022 às 14h00min 
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.llcltacoes-e.com.br ou 
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NH1/2022 -SMED

N® PROC.:25.035/2021.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 

materiais de construção (portas e madeiras), mediante condições estabelecidas no Edital. 
Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: www.licitações-e.com.br, sob n® 931849 ou 
www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 11/04/2022 ãs 08h e Sessão de 
disputa: 20/04/2022, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO 
Pregoeira

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação. 

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N« 3/2022 - FSVC

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de Serviços Especializados 
de Saúde (Plantões Médicos/Consultas/Procedimentos/Atendimentos de Urgência e 
Emergência) de forma complementar, conforme edital. A entrega da documentação será 
na sede da FSVC na Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória da Conquista - BA do dia 
06/04/2022 até o dia 14/04/2022 em horário comercial. Edital: http://www.pmvc.ba.gov.br 
lnform.(77) 3420-6246.

CLEDSON PINTO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 12/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 12/04/2022 às 14:30h, 
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de vasilhas plásticas, conforme edital. Disputa e 
Edital: www.licitações-e.com.br. lnf.:(77)3420-6246. M® de Fátima S. de Oliveira.

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
Diretor Geral

05 de abril de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

RETIFICAÇÕES

EXTRATO (CONTRATO N® 71/2022)
No extrato de contrato n® 071/2022, publicado no dia 23/02/2022, no Diário 

Oficial da União, edição n® 38, seção 3, página n® 282; Onde se lê: (...) Fonte de recurso: 
15000000 (...). Leia-se: (...) Fonte de recurso: 17490000 (...)

EXTRATO (CONTRATO N« 76/2022)
No extrato de contrato n® 076/2022, publicado no dia 03/03/2022, no Diário 

Oficial da União, edição n® 42, seção 3, página n® 195; Onde se lê: (...) Fonte de recurso: 
15000000 (...). Leia-se: (...) Fonte de recurso: 17490000 (...)

EXTRATO (CONTRATO N® 84/2022)
No extrato de contrato n® 084/2022, publicado no dia 23/02/2022, no Diário 

Oficial da União, edição n® 52, seção 3, página n® 214; Onde se lê: (...) Fonte de recurso: 
15000000 (...). Leia-se: (...) Fonte de recurso: 17490000 (...)

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N® 21/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n* 021/2022, Processo Administrativo n® 144/2022, Tipo: 
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de 
Material de Consumo e instrumental Odontoiógico, destinado aos serviços de saúde bucal, 
visando à manutenção das diversas atividades das Unidades de Saúde do Município de 
Xique-Xique-BA, Sessão de abertura às 09hs:00min do dia 20 de abril de 2022 e será 
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, 
localizada na Praça Dom Máximo n® 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações 
através do Tel. (74) 3661-1298 das 08.00 horas às 12:00 horas ou no e-mail:
Licitacaoxiquexique@gmail.com. O Edital está disponível no endereço
www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes

Xique - Xique/BA, 6 de abril de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

informações na sede da Comissão de Pregão, situada á Rua José Guilherme Costa, 100, 
Centro, Acarape/CE, ou pelo e-mail: comilicitacaopma2021@gmail.com, no
08h00min às 12h00min.

Acarape - CE, 6 de abril de 2022 
EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SI LU

Pregoeira Zj

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU '1 °
RESULTADO DE JULGAMENTO l

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 1102.01/2022-CP \

Torna público o Resultado da Fase de Habilitação da Concorrêncizn 
1102.01/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para i 
e reforma da Praça da Matriz, junto a Secretaria de Infraestrutura no Mi___
Acaraú/CE. O Julgamento das Documentações de Habilitação chegou ao seguinte* 
Resultado. HABILITADAS: VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N» 00.565.011/0001-19 e 
IMPACTO SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ N® 13.233.327/0001-55 e INABILITADAS: VIRGÍLIO & 
JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N® 01.992.393/0001-20 e MV & R LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO - EIRELI, CNPJ N® 19.732.774/OOOl-35. Maiores informações junto a 
Comissão de Licitação, ficando aberto prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea 
"a" da Lei de Licitações 8.666/93, caso no transcorrer do prazo estabelecido não haja 
interposição do nenhum recurso administrativo fica estabelecido a Abertura das Propostas 
de Preços no dia 19 de Abril de 2022, às 09h.

Acaraú-CE, 5 de Abril de 2022.
TIAGO FONTELES SOUZA

Presidente da CPL

horário de

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N« 1011.02/2021-CP

Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Concorrência Pública 
N® 1011.02/2021-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para 
pavimentação em pedra tosca no Buriti, Curral Velho, Morada Nova e Cauassu de Dentro, junto 
a Secretaria de Infraestrutura no Município de Acaraú/CE. Após a análise das Propostas de 
Preços ficam: PROPOSTA DE PREÇOS CLASSIFICADAS: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ N» 07.876.676/0001-92, com Valor Global de R$ 2.300.982,16 (Dois Milhões Trezentos 
Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos): G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP, CNPJ N» 10.572.609/0001-99, com Valor Global de R$ 2.312.130,48 (Dois Milhões 
Trezentos e Doze Mil Cento e Trinta Reais e Quarenta e Oito Centavos); P2 ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ N® 05.162.341/0001-87, com Valor Global de R$ 2.316.881,21 
(Dois Milhões Trezentos e Dezesseis Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e Um 
Centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ N« 00.611.868/0001-28, 
com Valor Global de R$ 2.320.673,52 (Dois Milhões Trezentos e Vinte Mil Seiscentos e Setenta 
eTrês Reais e Cinquenta e Dois Centavos); ARN ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N® 11.477.070/0001- 
51, com Valor Global de R$ 2.324.083,43 (Dois Milhões Trezentos e Vinte e Quatro Mil Oitenta 
e Três Reais e Quarenta e Três Centavos); CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP, CNPJ N» 
11.962.967/0001-70, com Valor Global de R$ 2.335.276,64 (Dois Milhões Trezentos e Trinta e 
Cinco Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos) e a PROPOSTA DE 
PREÇOS DESCLASSIFICADA: STAFF CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, CNPJ N® 03.788.024/0001-45, com Valor Global de R$ 2.035.140,61 (Dois Milhões Trinta 
e Cinco Mil Cento e Quarenta Reais e Sessenta e Um Centavos); CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA 
BRILHANTE LTDA, CNPJ N« 06.974.509/0001-11, com Valor Global de R$ 2.312.104,06 (Dois 
Milhões Trezentos e Doze Mil Cento e Quatro Reais e Seis Centavos); VIRGÍLIO & JACYRA 
CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ N® 01.992.393/0001-20, com Valor Global de R$ 2.312.130,48 
(Dois Milhões Trezentos e Doze Mil Cento e Trinta Reais e Quarenta e Oito Centavos); SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ: 22.346.772/0001-12, com Valor Global de R$ 
2.338.725,22 (Dois Milhões Trezentos e Trinta e Oito Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais e 
Vinte e Dois Centavos); CONSTRUTORA AG EIREU, CNPJ N® 34 326.829/0001-09, com Valor 
Global de R$ 2.346.620,73 (Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Seis Mil Seiscentos e Vinte 
Reais e Setenta e Três Centavos); VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ N® 
09.042.893/0001-02, com Valor Global de R$ 2.357.601,15 (Dois Milhões Trezentos e 
Cinquenta e Sete Mil Seiscentos e Um Reais e Quinze Centavos), declara VENCEDORA do 
certame a empresa: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N® 07.876.676/0001-92, com 
VALOR GLOBAL de R$ 2.300.982,16 (Dois Milhões Trezentos Mil Novecentos e Oitenta e Dois 
Reais e Dezesseis Centavos). Ficando aberto a partir da data de publicação o prazo recursal, 
conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Maiores informações junto a Comissão de Licitação.

Acaraú-CE, 5 de Abril de 2022. 
TIAGO FONTELES SOUZA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N* 2022.04.05/001-SRP -1 - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de 
Educação. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ N« 
11.539.841/0001-98; AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI, CNPJ N® 
30.607.801/0001-80 e FORTAL COMERCIO EIREU EPP, CNPJ N° 09.242.923/0001-24, OBJETO: 
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de 
materiais permanentes para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de 
Acaraú/CE. Pregão Eletrônico N® 1602.01/2022-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, 
juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro 
Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo N* 1602.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA 
ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo 
nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para os serviços objeto 
desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a 
preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA 
VENCEDORA DOS LOTES 01; 03; 06 e 09 Totalizando o VALOR de R$ 1.186.303,00 (Um Milhão, 
Cento e Oitenta e Seis Mil Trezentos e Três Reais), FORTAL COMERCIO EIRELI EPP, CNPJ N® 
09.242.923/0001-24; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 02 Totalizando o VALOR de R$ 
728.999,10 (Setecentos e Vinte e Oito Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Dez Centavos), 
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI, CNPJ N® 30.607.801/0001-80; 
e A EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 05 e 08 Totalizando o VALOR de R$ 468.100,00 
(Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil e Cem Reais), ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ N® 
11.539.841/0001-98. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N’ 1602.01/2022-SRP. VI - VALIDADE 
DA ATA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA 
ASSINATURA: 05/04/2022. VIII ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
Secretaria dc Educação do Município de Acarau/CE. Maria Eliane Maciel Albuquerque - 
Secretaria de Educação.

------------------ PREFEITURA MUNICIPÀL DE ALTANEIRA------------------
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.03.16.1

Aitaneira-CE, 5 de Abril de 2022 
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

Documento assinada digiulmenle conforme MP n» Z.200-2 de 24/08/2001. 
qu« institui a Infraastrutura de Chaves Púbiiws Brasilei-a - ICMfMit.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora 
concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n® 2022.03.16.1, sendo os seguintes: as 
empresas SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, vencedora 
junto aos lotes 01, 02, 05 e 06; DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA, vencedora junto as lotes 03, 07 e 08; EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, vencedora juntos ao lote 04 por terem apresentados melhores ofertas, 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado 
Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 
horas.

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2203.04/2022

A Prefeitura Municipal de Acarape/CE, através da Secretaria de Saúde, por sua 
pregoeira oficial, torna público a alteração do edital do Pregão Eletrônico n® 
2203.04/2022, publicada no DOU em 24/03/2022, página 245 - Seção 3, cujo o objeto é 
a aquisição de 01 (um) veículo do tipo ambulância, Semi-UTI, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Acarape/CE. Em virtude das 
modificações procedidas no edital, a sessão pública fica marcada para às 10:00 horas do 
dia 20 de abril de 2022, no portal do BLL Compras, no endereço eletrônico www.bll.org.br. 
A íntegra do edital alterado e demais informações poderão ser lido e obtido nos 
endereços eletrônicos www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 

http://www.llcltacoes-e.com.br
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org
mailto:licitacaopmveracruz%40gmail.com
e.com.br
http://www.pmvc.ba.gov.br
http://www.pmvc.ba.gov.br
e.com.br
mailto:Licitacaoxiquexique%40gmail.com
http://www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes
mailto:comilicitacaopma2021%40gmail.com
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°076 | FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE

CPL da

236

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Habilitação — Concorrência n° 2022.02.08.1. A Presidente 
Prefeitura Municipal dc Assaré/CE, toma público que fora concluído o julgamento da fase de habilitação da Concorrência n° 2022.02.08.1, sendo olçgui 
Empresas Habilitadas - Motiva Construções e Serviços Eireli, Fv Construções EIRELI, Real Serviços EIRELI, Araguaia Empreendimentos E1REL 
Locações e Serviços LTDA, Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, J De Fonte Rangel EIRELI, Clezinaldo S Dc Almeida Construções ME, S
Construções Serviços E Locações LTDA, H B Serviços Dc Construção EIRELI, WU Construções E Serviços EIRELI, I P N Construções E Serviços EIRELI, 
Eletrocampo Serviços E Construções LTDA, Teolonio Construções Comércio Industria E Serviços. Construtora Astron LTDA, Eletroport Serv Projetos 
E Construcoes EIRELI, Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços EIRELI, Fenix - Locações E Empreendimentos EIRELI, N3 Construtora EIRELI, 
AR Empreendimentos, Serviços E Locações EIRELI, Projcmaq Construções e Serviços LTDA, OPA Locações De Transporte e Construção Dc Edif., 
Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, Medeiros Constniçòes E Serviços LTDA, Momentum Construtora Limitada. Ecos Edificações Construções E 
Serviços LTDA, M. Minervino Neto Empreendimentos. Roma Construtora EIRELI, Ágape Serviços EIRELI. J 2 Construções E Serviços LTDA. Ramalho 
Serviços E Obras EIRELI, Evolução Construtora EIRELI, Elo Construções E Empreendimentos EIRELI, S & T Construções E Locações De Mão De 
Obra EIRELI, Passaré Serviços Construção E Locação LTDA, Amparo Serviços E Empreendimentos EIRELI, G 7 Construções E Serviços EIRELI por 
cumprimento integral às exigências editalícias. As empresas FF Empreendimentos e Serviços LTDA apresentou restrição junto a sua regularidade relativa 
ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) (vencida na data de 12/03/2022); Venus Serviços e Entretenimentos LTDA apresentou restrição 
junto a sua regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) (vencida na data de 13/03/2022); Barbosa Construções e Serviços 
LTDA apresentou restrição junto a sua regularidade relativa à Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal (vencida na data de 13/03/2022); e 
Construtora Neves Nogueira LTDA apresentou restrição junto a sua regularidade relativa à Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal (vencida 
na data de 09/03/2022); porém, caso venham uma delas sagrar-se vencedora, fica concedido à mesma o prazo legal para a regularização da situação por se 
tratar de Microempresa em atendimento aos benefícios contidos na Lei Complementar n° 123/2006. Empresas Inabilitadas: T.C.S. da Silva Construções 
EIRELI por descumprir o item 3.2.3.1.1 alínea “c” e 3.2.3.2 do Edital Convocatório; José Urias Filho EIRELI por descumprir o item 3.2.3.1.1 alínea “c" 
do Edital Convocatório; Andreia Da Silva Gonçalves por descumprir o item 3.2.3.1.1 alínea “c” do Edital Convocatório; A I L Construtora LTDA, por 
descumprir o item 3.2.3.2 do Edital Convocatório; BRB Serviços e Comercio EIRELI por descumprir o item 3.2.4.2 alineas “a” e “b” e 3.2.4.4 do Edital 
Convocatório; Allexsandro Lima Freire por descumprir o item 3.2.4.2 alíneas “a” e “b” do Edital Convocatório; MSC Serviços e Locações por descumprir 
o item 3.2.3.1.1, 3.2.3.2, 3.2.4.2 e 3.2.4.3 alíneas “a” c “b”, 3.2.4.3, 3.2.4.4, 3.2.4.5 e 3.2.4.6 do Edital Convocatório; S.L. Construções E Serviços EIRELI 
por descumprir o item 3.2.4.2 alineas “a” e “b” do Edital Convocatório; Vision Construções e Serviços LTDA por descumprir o item 3.2.3.1.1 alínea “c” do 
Edital Convocatório; Abik Engenharia e Consultoria LTDA por descumprir o item 3.2.3.1.1 alínea “c” do Edital Convocatório; E A Da Silva Construções 
por descumprir o item 3.2.3.l.l alínea “c” do Edital Convocatório; Werton Engenharia & Arquitetura LTDA por descumprir o item 3.2.3.2 do Edital 
Convocatório; Maiores informações: Sede da CPL, sito na Rua Dr. Paiva. n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Assaré/CE, 06 de abril de

— 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO DE RESULTADO DE ABERTURA PROPOSTA 
DE PREÇO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.02.01/2022 - OBJETO: Prestação serviços de assessoria e consultoria jurídica junto ao Setor de 
Licitações, assessoria técnica em controle interno e assessoria em gestão financeira junto a Câmara Municipal de Antonina do Norte/CE. LOTE 1 - Prestação 
de serviços de assessoria e consultoria jurídica junto ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Antonina do Norte - O Julgamento Final do Lote I para 
o dia 06 dc Abril de 2022. Lote II - Prestação de serviços de assessoria técnica em controle interno para atender as necessidades da Câmara Municipal 
dc Antonina do Norte/CE - CLASSIFICADAS: Io LUGAR; PLANUS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - RS 36.000,00 (Trinta c Seis Mil 
Reais) VALOR GLOBAL, RS 3.000,00 (Três Mil Reais) Mensais. 2’ LUGAR: VICENTE LEITE BESERRA - RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil 
Reais) VALOR GLOBAL. RS 4.000.00 (Quatro Mil Reais) Mensais. Em 3® LUGAR: RCS ADM CONTÁBIL EIRELI - RS 84.000,00 (Oitenta e 
Quatro Mil Reais) VALOR GLOBAL, RS 7.000,00 (Sete Mil Reais) Mensais. LOTE III - Contratação dc serviços dc assessoria e consultoria em gestão 
financeira para atender as necessidades da Câmara Municipal de Antonina do Norte/CE - CLASSIFICADAS: 1® LUGAR: PLANUS CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA - RS 48.000,00 (Quarcntc c Oito Mil Reais) VALOR GLOBAL. RS 4.000,00 (Quatro Mil Reais) Mensais. 2° LUGAR VICENTE 
LEITE BESERRA- R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais) VALOR GLOBAL, R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) Mensais. 3* LUGAR RCS ADM CONTÁBIL 
EIRELI - RS 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais) VALOR GLOBAL, RS 9.000,00 (Nove Mil Reais) Mensais. A Comissão informa que a ata completa da 
sessão encontra-se no Site: www.tce.ce.gov.br. e que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, inciso I alínea “b" da lei 8.666/93. 
Antonina do Norte-CE, 05 de Abril de 2022. Raimunda Barbosa de Alencar Silva - Presidente CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA/DESERTA - PROCESSO: 
PREGÃO ELETRÔNICO N®. 059/2022. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA - IJF / NÚCLEO DE FARMÁCIA - NUFAR. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES 
FUTURAS E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS PARA ADMINTSTRAÇAO VIA ORAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS (FMS), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS 
NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA 
FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADO. O(A) Prcgociro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR, toma público para conhecimento dos licitantes c demais interessados, que o(a) PREGÃO ELETRÔNICO N®. 059/2022 - IJF, foi declarada 
FRACASSADA PARA OS ITENS 4. 11. 13 E 16. bem como DESERTA PARA OS ITENS 12 E 18 Maiores informações através do email: 
licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br. Fortaleza - CE, 05 de abril de 2022. CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA - Pregoeiro(a) da CLFOR.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N® 22.06.01/ARP-01 e 22.06.01/ARP-02. PREGÃO ELETRÔNICO N® 22.06.01/PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de Pessoa Jurídica ou Física para prestar serviços de locação de veículos automotores, com quilometragem livre, para o transporte de servidores 
em serviço, bem como materiais e pequenas cargas necessárias ao desenvolvimento das atividades da Secretaria de Educação do Município de Itapipoca. 
Empresa(s) adjudicada(s) e homologada(s): F. BL BORGES LOCAÇÃO DE VEÍCULO ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 24.980.392/0001-60, vencedora 
dos Lotes por ela elencados com valor total/global estimado de R$ 540.120,00 (quinhentos e quarenta mil, cento e vinte reais)), MAREA LOCAÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n° 10.923.326/0001-44, vencedora dos Lotes por ela elencados com valor total/global estimado de R$ 
427.200,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e duzentos reais). Assinatura das Atas: 04.04.2022; Validade: 12 meses, respectivamente. Itapipoca-CE, 05 de 
abril de 2022. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao%40clfor.fortaleza.ce.gov.br


economia www.opovo.com.br
QUINTA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 7 DE ABRIL OE 2022

Governo indica José Mauro 
Coelho para presidir
Petrobras I ESTATAL 1 Ele é ex-secretário de
Petróleo e Gás do Ministério de Minas e Energia

O governo federal indicou 
José Mauro Ferreira Coelho 
para a presidência da Petro
bras. Mareio Andrade Weber foi 
indicado para presidir o conse
lho de administração. Os nomes 
foram confirmados pelo Minis
tério de Minas e Energia (MME) 
ontem à noite. As indicações 
ocorrem após as desistências 
do economista Adriano Pires e 
do empresário Rodolfo Landim, 
que declinaram dos convites 
por conflitos de interesses.

Antes da definição, chegou a 
ser cogitada a transferência do 
ministro de Minas e Energia, 
Bento Albuquerque, mas houve 
resistências do próprio. É uma 
mudança em relação à época 
da escolha de Joaquim Silva e 
Luna, há um ano, quando Bento

FERREIRA COELHO prensa ainda ser
confirmado em assembleia-geralQla Petrobras'

i' /

Coelho é presidente do Con- animou setores da indústria que 
selho de Administração da PPSA, veem nele o risco de ser tomar

Morada Nova e Cauassu de Dentro, junto a Secretaria de Infraestrulura no Município de Acaraú/CE. Após 
a .<&. fWÜSOfe JTOÇQS .CLASSIFIGAOÃS:

|CPL

JIltOA MIUUeiSAt nc AC6QA.Ú ATA nc Jlll 
(O - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 1102.01/2022-CP - Toma públ#

ooaÀ aacecnn» MUtury. ne trAntú ata rw hu «amputa fJC 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO-CONCORRÊNCIAPUBUCAN®1102.01/2022-CP-Toma públirt 
o Resultado da Fase de Habilitação da Concorrência Pública N® 1102.01/2022-CP. cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa especializada para urbanização e refonria da Praça da Matriz, junto a Secretaãa 
de Infraeslrutura no Município de Acaraú/CE. O Julgamento das Documentações de Habilitação chegou 
ao seguinte Resultado: HABILITADAS: VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 00.565.011/0001-10* 
IMPACTO SOLUÇÕES EIREU. CNPJ N° 13233.327/0001-55 e INABILITADAS: VlRGlUO & JACYRA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PUBLICAN® 1011.02/2021-CP- Toma púbBco o resultado da 
fase de propostas de preços da Concorrência Pública N® 1011.02/2021-CP, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca no Buriti, Curral Velho, 
Morada Nova e Cauassu de Dentro, junto a Secretaria de Infraeslrutura no Município de Acaraú/CE. Após 
CONSTRUÇÔES TsERVIÇOSF eÍr E lÍ .^CNP Gkfoa?de R$

2.300.982.16 ÍDois Milhões Trezentos Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos); G2 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.572.609/0001-99. com Valor Global de R$ 
2.312.130.48 (Dois Milhões Trezentos e Doze Mil Cento e Trinta Reais e Quarenta o Oito Centavos); P2 
ENGENHARIÁ E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. CNPJ N® 05.162.341/0001-87, com Valor Global de R$ 
2.316.881.21 (Dois Milhões Trezentos e Dezesseis Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Vmle e Um 
Centavos); CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ N® 00.611.868/0001-28, com 
Valor Global de R$ 2.320.673,52 (Dois Milhões Trezentos e Vinte Mil Seiscentos e Setenta e Três Reais e 
Cinquenta o Dois Centavos); ARN ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 11.477.070/0001-51. com Valor 
Global de RJ 2.324.083,43 (Dois Milhões Trezentos e Vinte e Quatro Mil Oitenta e Três Reais eQuarenta e 
Três Centavos); CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP, CNPJ N° 11.962.967/0001-70, com 
Valor Global de RJ 2.335 276,64 (Dois Milhões Trezentos e Tnnta e Cinco MH Duzentos e Setenta e Seis

com Vator Global de RS 2.035.140.61 (Doi6 MBhõesTrinta e Cinco Mil Cento e Quarenta Reais e Sessenta 
e Um Centavos): CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA. CNPJ N° 06.974.509/0001-11, 
com Valor Global de RJ 2.312.104,06 (Dois Milhões Trezentos e Doze Mil Cento e Quatro Reais e Seis 
Centavos); VlRGlLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP. CNPJ N® 01.992 393/0001-20, com Valor 
Global de RJ 2312.130,48 (Dois Milhões Trezentos e Doze MH Cento e Trinta Reais e Quarenta e Oito 
Centavos): SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 22.346,772/0001.-12, com Valor 
Global de RJ 2.338.725,22 (Dois Milhões Trezentos e Trinta e Oito Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reate e 
Vinte e Dois Centavos): CONSTRUTORAAG EIRELI. CNPJ N® 34.326.829/0001 -09. com Valor Global de

--------------T------------------------------------ ------------------------------e «AayjIAGAS: VlRGlLIO & JACYRÃ
CONSTRUÇÕES LTDA- EPP. CNPJ N®01.992.393/0001-20 e MV& R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃQA 
EIRELI, CNPJ N® 19.732.774/0001-35. Maiores informações junto a Comissão de Licitação, fleandõ 
aberto prazo recuraal previsto no art. 109 inciso I, alinea *a" da Lei de Licitações 1666/93. caso no 
transcorrer do prazo estabelecido não haja interposição de nenhum recurso administrativo fica 
estabelecido a Abertura das Propostas de Preços no dia 19 de Abril de 2022, às 09h. Acaraú-CE, 05 do 
Abril d« 2022 Tiago Fontelss Souza - Presidenta da CPL ____ _ _______°

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N* 2022.04.05/001 -SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N® 1602.01/2022-SRP - I • ÔRGAO 
GESTOR Secretaria de Educação. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: ANTON1O LEONARDO B 
ALVES ME. CNPJ N® 11.539.841/0001-96; AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
EQUIOPAMENTOS EIRELI, CNPJ N® 30.607.801/0001-80 e FORTAL COMERCIO EIRELI EPP, CNPJ 
N® 09.242.923/0001-24, OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de materiais permanentes para atender a demanda da Secretaria de Educação do 
Munioíplo de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico N° 1602.01/2022-SRP, que passa a fazer parte deGta Ata, 
juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do 
Lote, conforme consta nos autos do Processo N* 1602.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este 
instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades 
estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a 
legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos 
serviços, em igualdade de condicoes IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 03; 06 e 99 
Totalizando o VALOR de RJ 1.186.303,00 (Um Milhão, Cento e Ortenlae Seis Md Trezentos e Três Reais), 
FORTAL COMERCIO EIREU EPP, CNPJ N® 09242.923/0001-24. A EMPRESA VENCEDORA DO 
LOTE 02 Totalizando o VALOR de RJ 728.999,10 (Setecentos e Vinte e Oito Mil Novecentos e Noventa e 
Nove Reais e Dez Centavos), AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIREtfl, 
CNPJ N® 30.607.801/0001-80; e A EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 05 e 08 Totalizando o VALOR 
de RJ 468.100,00 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil e Cem Reais), ANTONIO LEONARDO B ALVBS 
ME, CNPJ N® 11.539.841/0001-98. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico 1602.01/2022-SRP. VI - 
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA 
ASSINATURA: 05/04/2022. VIII - ÔRGAO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS?: 
Secretaria de Educação do Município de Acaraú/CE. Maria Ellane Maciel Albuquerque - Secretarie de 
Educação.

RS 2.346.620,73 (Dote Milhões Trezentos e Quarenta e Seis Ml Seiscentos e Vinte Reate e Setenta e Três 
Centavos); VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. CNPJ N® 09.042.893/0001-02, 
com Valor Global de RJ 2.307.601,15 (Dois Milhões Trezentos e Cinquenta e Sele Mil Seiscentos e Um 
Reais a Quinze Centavos). Declara VENCEDORA do certame a empresa: RVP CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS EIREU, CNPJ N® 07.876.676/0001-92, com VALOR GLOBAL de RJ 2.300.982,16 (Dote 
Milhões Trezentos MH Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Dezessete Centavos). Ficando aberto a partir 
da data de publicação o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea ‘b’. Maiores Informações junte 
_ . «J—-- . * .lj, > FonteI— Sflfza-PlttldOT»<h

http://www.opovo.com.br



